

نکته‌سنج!

لغو تثبیت تغییر ساعت کشور
یک اقدام جهادی است!

فرهاد خادمی

چند سالی است که بر اساس یک تصمیم غلط تغییر ساعت رسمی کشور به جلو کشیده نمی‌شود. بر خلاف تصور و ذهنیت ناصحیح تصویب‌کنندگان این قانون، تغییر ندادن ساعت در کشور روزانه میلیاردها تومان بابت مصرف بی‌رویه انرژی خسارت به کشور وارد می‌شود.

تغییر ساعت رسمی کشور و جلو کشیدن آن به ویژه در فصل بهار و تابستان، یک سیاست درست و اصولی بود که در بسیاری از کشورها برای مدیریت بهتر انرژی و افزایش بهره‌وری اجرا می‌شود. با افزایش ساعات روشنایی طبیعی در طول روز، نیاز به استفاده از روشنایی مصنوعی کاهش می‌یابد که منجر به کاهش مصرف برق و صرفه‌جویی در منابع انرژی می‌شود. با هماهنگی کردن ساعت کاری با ساعات روشنایی طبیعی، افراد بهره‌وری بیشتری خواهند داشت. همچنین زمان بیشتری برای فعالیت‌های روزانه و تفریح فراهم می‌شود. تغییر ساعت می‌تواند به کاهش تراکم ترافیک در ساعات اوج کمک کند و در نتیجه آلودگی هوا کاهش یابد. این تغییر کمک می‌کند که ساعات کاری و روزهای کاری با چرخه طبیعی نور و تاریکی هماهنگ‌تر شود، که می‌تواند تأثیر مثبتی بر سلامتی و رفاه افراد داشته باشد. با این حال، لازم است که پیامدهای این اقدام، از جمله تأثیر آن بر برخی مشاغل یا گروه‌های خاص، به خوبی ارزیابی شود. با توجه به اینکه در سال ۱۴۰۳ با بیش از ۲۵ هزار مگاوات کسری تولید برق روبرو بودیم که حتی موضوع خاموشی‌ها به پاییز و زمستان هم کشیده شد، قطعاً به جلو کشیدن ساعت رسمی می‌تواند در این زمینه تأثیرات بسزایی داشته باشد. تغییر ساعت رسمی کشور می‌تواند تأثیراتی بر مدیریت مصرف برق داشته باشد، اما این تأثیرات به عوامل مختلفی بستگی دارد.

۱- بهبود بهره‌وری انرژی: تغییر ساعت می‌تواند به کاهش مصرف انرژی در بخش‌های خانگی و تجاری کمک کند، به‌ویژه در ماه‌های گرم سال که استفاده از سیستم‌های سرمایشی افزایش می‌یابد. ۲- نیاز به برنامه‌ریزی دقیق: برای بهره‌برداری بهینه از این تغییر، لازم است که برنامه‌ریزی دقیقی برای تنظیم ساعات کاری ادارات و سازمان‌ها انجام شود تا تأثیر مثبت آن بر مصرف برق به حداکثر برسد. اگر چه جلو کشیدن ساعت می‌تواند به کاهش مصرف برق کمک کند، اما برای جبران کسری ۲۵ هزار مگاواتی برق، نیاز به اقدامات گسترده‌تر و سیاست‌های جامع‌تری در حوزه تولید و مدیریت انرژی وجود دارد.

تثیت ساعت رسمی کشور به معنای لغو تغییرات فصلی ساعت و ثابت نگه‌داشتن آن در تمام سال، می‌تواند معایب قابل توجهی به همراه داشته باشد که این تصمیم را به نوعی اشتباه جلوه می‌دهد. در زیر به دلایل این موضوع اشاره شده است.

افراد ممکن است مجبور شوند در تاریکی صبح زود فعالیت کنند یا در ساعات گرم‌تر روز کار کنند، که این امر می‌تواند بهره‌وری و کارایی را کاهش دهد. تثبیت ساعت ممکن است باعث اختلال در چرخه خواب افراد شود، به‌ویژه در مناطقی که تغییرات فصلی روشنایی قابل توجه است. این موضوع می‌تواند به مشکلات سلامت روانی و جسمانی منجر شود. در بسیاری از کشورها تغییر ساعت فصلی به منظور صرفه‌جویی در انرژی و هماهنگی با ساعات کاری معمول است. تثبیت ساعت ممکن است ارتباطات بین‌المللی و تجاری را تحت تأثیر قرار دهد. هزینه‌های انرژی به دلیل نیاز بیشتر به سیستم‌های سرمایشی یا گرمایشی می‌تواند افزایش یابد. همچنین، صنایع و مشاغل ممکن است مجبور به تطبیق برنامه‌های کاری خود شوند که هزینه‌های اضافی ایجاد می‌کند.

توجه به این موارد نشان می‌دهد که تغییرات فصلی ساعت، اگرچه شاید به نظر ساده برسد، اما نقش مهمی در مدیریت انرژی و بهره‌وری جامعه دارد که ضرورت دارد دولت چهاردهم تلاش خود را برای لغو تثبیت به جلو کشیدن ساعت رسمی کشور بکار بندد تا سال آینده شاهد تعطیلی تولید در کشور نباشیم.

خبر

آماده هرگونه عملیات نظامی هستیم

فرمانده قرارگاه شمال غرب نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه یگان‌های مستقر در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و اردبیل آماده پاسخگویی به هرگونه نیاز عملیاتی را دارند، گفت: آمادگی هرگونه عملیات نظامی را دارا هستیم.

امیر سرتیپ دوم امیرحسین شفیعی با اشاره به میزان آمادگی نیروی زمینی ارتش در دفاع از کشور گفت: امروز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران که نیروی زمینی پا در رکاب و همیشه قهرمان هم جزئی از این عزیزان است در اوج آمادگی به سر می‌برند. وی افزود: یگان‌های مستقر در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و اردبیل آماده پاسخگویی به هرگونه نیاز عملیاتی را دارند و گوش به فرمان مقام معظم رهبری پا در رکاب هستیم بر اساس منویات‌انجمن حرکت می‌کنیم. وی تصریح کرد: آمادگی هرگونه عملیات نظامی را دارا هستیم.

گزارش

رئیس جمهور در نشست با وزیر و مدیران وزارت صمت عنوان کرد

برنامه دولت برای تولید برق خورشیدی



بلاخره یک روز تمام خواهد شد، اما تابش خورشید تا جهان باقی است، وجود دارد. از سوی دیگر برق یک انرژی پاک، با هزینه انتقال بسیار ارزان‌تر از نفت و گاز و بازدهی بسیار بالاتر است که توزیع و استفاده آن نیز بسیار ایمن‌تر از نفت و گاز است.

رئیس جمهور با اشاره به پیگیری‌های شخصی خود برای برگزاری جلسات با سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی و صنعتی در زمینه‌های مختلف، اظهار داشت: این وابستگی

رئیس جمهور گفت: برنامه دولت چهاردهم این است که با توسعه نیروگاه‌های خورشیدی، در صورت امکان و وجود صرفه اقتصادی، به طور کلی انرژی برق را جایگزین سوخت‌های فسیلی کنیم و نفت و گاز را در عرصه‌های دیگری که ارزش افزوده بالاتری دارند، استفاده کنیم و در این زمینه به دنبال جمع‌نظرات کارشناسی هستیم. مسعود پزشکیان دیروز در نشستی با وزیر و مدیران وزارت صمت، معادن و تجارت، ضمن تبریک سالروز ولادت امام حسن مجتبی (ع) و آرزوی قبولی طاعات و عبادات و نیز قدرانی از همه تلاش‌ها و اقدامات مسئولان و کارکنان وزارت صمت، با بیان اینکه با توجه به ناترازی انرژی، شخصا بر روی موضوع توسعه زیرساخت‌های تولید برق از محل منابع تجدیدپذیر و پاک تمرکز کرده‌ام، افزود: برنامه ما این است که با توجه به سطح بالای برخورداری از تابش خورشید در کشور، با توسعه نیروگاه‌های خورشیدی، در صورت امکان و وجود صرفه اقتصادی، به طور کلی انرژی برق را جایگزین سوخت‌های فسیلی کنیم و نفت و گاز را در عرصه‌های دیگری که ارزش افزوده بالاتری دارند، استفاده کنیم، برای این منظور از شما می‌خواهم که درباره اصل این موضوع و بهترین راهکارهای اجرای آن نظر کارشناسی بدهید.

وی با بیان اینکه شیوه‌های تولید برق و صرفه سوزاندن گاز برای تولید برق یا تولید محصولات دیگر نیز باید به دقت بررسی شود، خاطرنشان کرد: گاز و نفت منابعی است که

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه ملت ایران یک ملت صلح‌طلب، اما آماده هر جنگی است، گفت: ملت ایران مباردت به جنگ نمی‌کند، اما اگر دشمنان تهدید کردند، ایران پاسخ‌های تمام‌کننده خواهد داد.

سرلشکر پاسدار «حسین سلامی» فرمانده کل سپاه در مراسم تکریم و معارفه فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهدا (ع) نیروی زمینی سپاه، با اشاره به تلاش‌های خستگی‌ناپذیر فرمانده سابق قرارگاه حمزه اظهار داشت: مردمی که از سردار «پورحمشیدیان» محبت دیدند، پس از تویع ایشان از لشکر ۳۱ اشک ریختند و ایشان در قرارگاه حمزه هم پرچم امنیت را به اهتزاز درآورد.

سرلشکر سلامی افزود: این امنیتی که ماه‌ها در تلاش‌هاست در پناه و سایه‌سار آن زندگی می‌کنیم و در آرزوش برای آینده زندگی فردی و اجتماعی خود برنامه‌ریزی می‌کنیم، مدیون فداکاری‌های فوق انسانی رزمندگان در مناطق مرزی است.

فرمانده کل سپاه ادامه داد: مردان فداکاری بر روی ارتفاعات سر به فلک کشیده استان آذربایجان غربی در سرمایه چند درجه زیر صفر در میان درها و قلعه‌ها برای پاسداری از تمامیت ارضی و استقلال سرزمینی در مقابل هر خطری ایستاده‌اند. وی عنوان کرد: امنیت در دنیای پر تلاطم امروز که همه دشمنان این سرزمین که دشمنان ریشه‌دار، کینه‌دار، بغض‌آلود مثل آمریکا و رژیم صهیونیستی و عناصر و پیاده‌نظام‌های این اشترار بین‌المللی به دنبال توطئه هستند، برقراری امنیت، اعجاز بوده و نیازمند فداکاری‌های بزرگ است.

سرلشکر سلامی گفت: بدون چشم‌بان باز و دست‌های پرتوان و قدم‌های مصمم و قلب‌های با ایمان، کشور امن نخواهد بود. بدون مجاهدت و شهادت نمی‌توان در مقابل امواج این مخاطرات سنگین ایستاد. شما آشوب و ناامنی و التهاب را در کشورهای منطقه می‌بینید و هیچ کشوری به اندازه جمهوری اسلامی در

طرح مجلس برای بکارگیری بازنشستگان در واحدهای تولیدی و اقتصادی

نماینده شیراز در مجلس از تهیه و تدوین طرحی تحت عنوان بکارگیری بازنشستگان در واحدهای تولیدی و اقتصادی در مجلس، خبر داد. جعفر قادری نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم، از تهیه و تدوین طرحی تحت عنوان بکارگیری بازنشستگان در واحدهای تولیدی و اقتصادی، خبر داد. وی با بیان اینکه ۲۲ تن از نمایندگان طرح مذکور را امضا کرده‌اند، بیان کرد: طرح بکارگیری بازنشستگان در واحدهای تولیدی و اقتصادی از سوی هیئت رئیسه برای ارزیابی کلیات و جزئیات به کمیسیون مربوطه ارجاع شده است.

نماینده شیراز در مجلس درباره این طرح گفت: یکی از چالش‌های واحدهای تولیدی و اقتصادی ممنوعیت در به کارگیری بازنشستگان است که ضمن دارا بودن تجربه و تخصص کافی به دلیل بازنشستگی پیش از موعد و در سنین پایین توانمندی جسمی کافی برای فعالیت تولیدی و اقتصادی را دارند، از آنجا که پیدا کردن جایگزین مناسب برای این نوع نیروی انسانی متخصص و توانمند برای واحدهای تولیدی مشکل و غیر بهینه است این طرح تدوین شده است.

متن طرح بکارگیری بازنشستگان در واحدهای تولیدی و اقتصادی به شرح زیر است.

ماده واحده: کلیه واحدهای تولیدی و اقتصادی بخش دولتی و غیر دولتی می‌توانند در صورت نیاز کارکنان بازنشسته در مشاغل سخت و زیان آور بر مدت حداکثر ۱۰ سال (سقف مجموعاً ۳۰ سال سنوات خدمت و حداکثر ۶ سال سن کارگر) مجدداً به کارگیری کنند. حداقل دستمزد این افراد متناسب با ساعت کاری آنان بر مبنای مبلغ مشخص شده در قانون کار تعیین می‌شود.

تبصره ۱: کارکنان مشمول موضوع این قانون، ابتدا باید روند بازنشستگی را طی کرده و مستمری آنان نیز مطابق مصوبات بودجه ستوانی برقرار شود و سپس مجدداً به کارگیری شوند.

تبصره ۲: کارفرما موظف است در دوره بکارگیری بازنشستگان مشاغل سخت و زیان آور ۱۵ درصد از حقوق پرداختی را بعنوان مالیات اجتماعی به حساب تأمین اجتماعی خزانه دولت واریز کند.

تبصره ۳ در دوره بکارگیری مجدد، آزمایش‌های دوره‌ای طرح هر ۶ ماه یکبار انجام می‌گردد و در صورت موفق نشدن در این آزمون‌ها با مستخدم قطع همکاری می‌شود.

تبصره ۴: وزارت کار موظف است سامانه‌ای را به منظور ثبت نام از افراد جویای کار در مشاغل سخت و زیان آور ایجاد کند. واحدهای تولیدی موظف هستند به ازای هر نیروی بازنشسته‌ای که به کار برگشته‌اند، یک نیرو از سامانه افراد جویای کار در مشاغل سخت وزارت کار جذب کنند تا روند انتقال دانش و تجربه در واحدهای تولیدی انجام گیرد.

اسماعیل کوثری:

پول شویی‌های جهان به دست کشورهای عضو FATF است

اسماعیل کوثری عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس، گفت: حقیقت این است که بخش عمده‌ای از پول شویی‌ها در جهان امروز به دست کشورهای عضو FATF از جمله آمریکا و اسرائیل انجام می‌شود.

به گزارش فارس، اسماعیل کوثری عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در جمع اعضای انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه علامه طباطبائی (ره) در خصوص پیوستن به کنوانسیون‌های CFT و پارلومو گفت: پارلومو به‌ظاهر برای

سرلشکر سلامی با اشاره به تهدیدات:

ایران پاسخ‌های تمام‌کننده خواهد داد

نقطه تهدید و تمرکز مخاطرات نبوده و هیچ کشوری هم به اندازه ایران امن نبوده است.

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه باید دست و پای رزمندگان را بوسید که از کشور محافظت می‌کنند، یادآور شد: این سرزمین قطعه مهم و ارزنده‌ای از سرزمین ایران است. ایران یک کشور ترکیبی از تنوع اقوام است و این موضوع زیست است.

وی افزود: خداوند، اقوام را در کنار هم قرار داده تا در کنار هم با محبت زندگی کنند و به هم مهر بورزند. همه اقوام جلوه یک حقیقت بزرگ به نام ایران اسلامی هستند و ایران و اسلام، اقوام ما را به هم پیوند داده است؛ فارس، کرد، لر، ترک، بلوچ، بختیاری و عرب همه اقوام رنگ‌های زیبایی یک نور سفید هستند که این نور همان ایران عزیز و سربلند است. سرلشکر سلامی اضافه کرد: مردم این سرزمین‌های برای امنیت این کشور هزاران شهید داده‌اند از جمله دینمردان مسلمان کرد و دیگر اقوام و شهرها از جمله مشهد، تهران و... امروز هم در همه جای ایران در یک سرزمین و در یک سنکر حول اسلام و ولایت هستیم.

فرمانده کل سپاه ادامه داد: ما با وحدت و تحت هدایت‌های ولی فقیه توانسته‌ایم بر برده‌های سخت از جمله بحران‌های امنیتی، اطلاعاتی و اجتماعی غلبه کنیم. باید تلاش کرد، جنگید، خسته نشد، در مقابل دشمنان ایستاد و امید داشت؛ چرا که قلب‌های مأیوس و سرخورده به جای نمی‌رسند؛ اما دل‌های مطمئن و با ایمان به نتیجه می‌رسند. وی اظهار داشت: همه بخش‌های زندگی

فعالیت این سرمایه‌گذاران تسهیل کنیم و همکاری‌های اقتصادی علاوه بر نجات اقتصاد کشور از وابستگی به نفت و گاز، رونق و رشد اقتصادی چشمگیری نیز ایجاد کنیم. رئیس جمهور با اشاره به اینکه در تخصیص منابع صرفه، بازدهی و بهره‌وری باید به دقیق‌ترین شکل ممکن لحاظ شود، گفت: نوسازی صنایع نیز باید مورد توجه جدی قرار گیرد. وی از همه مسئولان در دستگاه‌های مختلف خواست تا از تأخیر و توقف طرح‌ها و برنامه‌های تحولی در این عرصه در ساز و کارهای اداری به طور جدی جلوگیری کنند و خاطرنشان کرد: باید با کمک کارشناسان یک نقشه راه جامع و دقیق در این زمینه داشته باشیم که جایگاه این اقدامات را در کشورمان، در منطقه و در عرصه جهانی ترسیم کرده و برنامه زمانی دقیقی نیز تعیین کند.

رئیس جمهور در ادامه سخنانش به پیگیری طرح احیای وزارت بازرگانی اشاره و اظهار کرد: آیا به حال ایجاد، انحلال، ادغام یا تفکیک ساختارها و دستگاه‌ها توانسته مشکلاتی از ما حل کند؛ اگر انتظارات و وظایف مدنظر از وزارت بازرگانی را به شکل دقیق تدوین و اختیارات لازم را نیز اعطا کنیم، سازمان و ساختار موجود نیز می‌تواند آنها را اجرا کند. پزشکیان همچنین به وجود برخی واحدهای تولیدی و صنعتی در کشور اشاره کرد که در صورت حمایت صحیح و دقیق، قابلیت تبدیل شدن به قطب‌های صنعتی و تولیدی منطقه‌ای و جهانی را دارند.

ما با امنیت معنی پیدا می‌کند و اگر امنیت نباشد، آرامش، آسایش، پیشرفت و وفاق وجود نخواهد داشت؛ رزمندگان در قلب مخاطرات، عاشقانه و داوطلبانه بر پیمان خود ایستاده‌اند.

سرلشکر سلامی با بیان اینکه دشمن از تهدید خود دست برنمی‌دارد و هرچقدر دشمنان از ملت ایران شکست می‌خورند، عبرت نمی‌گیرند و عادت کرده‌اند که هر چیزی را با تهدید پیش ببرند و همواره در این مسیر شکست خورده‌اند، افزود: جنگ نتوانست هیچ‌یک از مسائل دشمنان را حل کند و این جنگ‌ها برای آمریکا ضررهای سیاسی سنگین، شکست‌های خفناک و هزینه‌های نظامی فوق‌العاده‌ای را در پی داشته است.

فرمانده کل سپاه تصریح کرد: ملت ایران یک ملت صلح‌طلب، اما آماده هر جنگی است؛ ملت ایران مباردت به جنگ نمی‌کند، اما اگر تهدید کردند ایران پاسخ‌های درخور و تمام‌کننده‌ای خواهد داد.

سرلشکر سلامی گفت: باز هم رئیس جمهور آمریکا عملیات انصالله را به جمهوری اسلامی منتسب کرد و گفت که ایران از حمایت انصالله دست بردارد؛ امروز به‌عنوان خادم سپاه پاسداران اعلام می‌کنم که یعنی‌ها یک ملت آزاد و مستقل با سیاست آزاد و ملی هستند، تصمیمات راهبردی و عملیاتی را خودشان اتخاذ می‌کنند و جمهوری اسلامی نقشی در تنظیم سیاست‌های ملی جریان‌های مقاومت از جمله انصالله ندارد؛ ما هر کجا اقدام کنیم، واضح و آشکار مسئولیت آن را بر عهده می‌گیریم؛ به هر کجا حمله کنیم و یا از کسی حمایت کنیم، همچون عملیات انصالله، آن را اعلام می‌کنیم.

فرمانده کل سپاه در پایان خاطرنشان کرد: به همه دشمنان هشدار می‌دهم که ما هر تهدیدی را اگر جنبه عملی به خود بگیرد با واکنشی سرسختانه، قاطع و ویرانگر جواب خواهیم داد.

معاون اول رئیس‌جمهور:

ایران باید به مرکز مبادلات انرژی منطقه تبدیل شود

در این دولت تشکیل شده است و از این پس با تشکیل دبیرخانه ستاد در وزارت نفت باید تلاش کنیم جلسات به‌صورت منظم برگزار شود و در این حوزه تصمیم‌گیری دقیق و کارشناسانه‌ای صورت گیرد. براساس بند ت ماده ۲۴ قانون برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران، در اجرای بند (۱۰) سیاست‌های کلی برنامه پنج‌ساله هفتم، به‌منظور تبدیل ایران به مرکز مبادلات (هاب) انرژی منطقه، با هدف دستیابی به حجم صادرات و واردات گاز کشور به‌ترتیب به‌میزان چهل میلیارد مترمکعب و بیست میلیارد مترمکعب در سال، خدمات معاوضه (سوآپ) فرآورده‌های نفتی و نفت خام از کشورهای مستقل مشترک‌المنافع به‌میزان دویست هزار بشکه در روز و تبادل برق کشور به‌میزان حداقل بیست میلیارد کیلووات‌ساعت در سال، ظرف ۶ ماه از لازم‌الاجرا شدن این قانون، ستاد راهبری تجارت منطقه‌ای انرژی تشکیل می‌شود. این ستاد برپایست رئیس‌جمهور و وزیر نفت و به‌عضویت وزرای امور خارجه، نفت و نیرو و یکی از اعضای کمیسیون انرژی مجلس با انتخاب مجلس به‌عنوان عضو ناظر تشکیل می‌شود و ضمن تدوین سند و نقشه راه سیاست (دیپلماسی) منطقه‌ای انرژی شامل فهرست کشورهای هدف با رعایت اصول هفتاد و هفتم (۷۷) و یکصد و بیست و پنجم (۱۷۵) قانون اساسی و در چهارچوب قوانین نسبت به تصمیم‌گیری در مورد امور مربوط به قرارداد‌های صادرات، واردات، خدمات معاوضه (سوآپ) و گذر (ترانزیت) انرژی (گاز، برق، نفت و فرآورده‌های نفتی) اقدام می‌کند.

معاون اول رئیس‌جمهور در نخستین جلسه ستاد راهبری تجارت انرژی منطقه‌ای گفت: جمهوری اسلامی ایران باید به مرکز مبادلات انرژی منطقه تبدیل شود که تحقق این هدف برای دولت چهاردهم اهمیت بسیار زیادی دارد و جزء راهبردهای ماست که با جدیت آن را دنبال می‌کنیم.

در نخستین جلسه ستاد راهبری تجارت انرژی منطقه‌ای که با حضور اعضای قانونی «ستاد راهبری تجارت انرژی منطقه‌ای» در دفتر معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، وزیر نفت، گزارش‌های جامع درباره اقدامات صورت‌گرفته در حوزه خدمات معاوضه (سوآپ) با کشورهای همسایه و تأثیر آن بر کمک به جبران ناترازی گاز طبیعی در بخش‌های شمالی کشور و توسعه همکاری‌های راهبردی با همسایگان و تقویت جایگاه کشور در بازار انرژی منطقه ارائه کرد و اجرای این طرح را خصوصاً برای رفع ناترازی انرژی کشور

آب بر کمک به جبران ناترازی گاز طبیعی در بخش‌های شمالی کشور و توسعه همکاری‌های راهبردی با همسایگان و تقویت جایگاه کشور در بازار انرژی منطقه ارائه کرد و اجرای این طرح را خصوصاً برای رفع ناترازی انرژی کشور هدف که جزو راهبردهای دولت چهاردهم است باید تلاش پیشرفت، عارف گفت: بر اساس قانون برنامه پنج‌ساله هفتم (هاب) انرژی منطقه تبدیل شود که برای رسیدن به این هدف که جزو راهبردهای دولت چهاردهم است باید تلاش کنیم و بر این اساس، نخستین جلسه ستاد راهبری تجارت انرژی منطقه‌ای برگزار شد. عارف در ادامه با بیان اینکه اجرای این قانون، می‌تواند به رفع ناترازی‌های انرژی کمک کند و ضرر و زیان صنعت به‌دلیل نبود انرژی را کاهش دهد گفت: خدا را شاکریم که نخستین جلسه این ستاد

مقابله با پول‌شویی طراحی شده است، اما حقیقت این است که بخش عمده‌ای از پول‌شویی‌ها در جهان امروز به دست کشورهای عضو FATF از جمله آمریکا و اسرائیل انجام می‌شود. هدف اصلی این معاهدات در واقع به دست‌گرفتن بیشتر اقتصاد جهانی از طریق تعاریفی است که خودشان ارائه می‌دهند.

وی افزود: ما در برجام تمام تعهدات خود را به‌دقت اجرا کردیم، اما نه‌تنها تعهداتی بیشتر به‌عنوان یک بازی سیاسی طراحی می‌شوند تا حل‌وفصل واقعی مشکلات، کوثری در خصوص تأثیر این معاهدات بر رفع تحریم‌های سازمان ملل، بیان کرد: عمده‌ترین بخش تحریم‌ها توسط رؤسای جمهوری ایالات متحده وضع شده و حتی اگر با رئیس‌جمهور آمریکا توافق کنیم، کنکره در مرحله بعدی این تحریم‌ها را ادامه خواهد داد. وی همچنین به مسئله پول‌شویی اشاره کرد و گفت: ما خود را در این مسائل

دست‌کم می‌گیریم و باید بدانیم که پذیرش این معاهدات ممکن است به‌جای حل مشکل، محدودیت‌ها و فشارهای بیشتری به جمهوری اسلامی وارد کند. کارمان غضنفری، نماینده مجلس دوازدهم، نیز در این جلسه به بررسی معایب پیوستن به این دو کنوانسیون پرداخته و اظهار داشت: با پذیرش این دو کنوانسیون، ایران باید تعریف FATF از گروه‌های تروریستی را بپذیرد، به این معنا که گروه‌هایی چون حماس، حزب‌الله و نیروی قدس سپاه به‌عنوان گروه‌های تروریستی شناخته خواهند شد. این امر می‌تواند به قطع ارتباط با محور مقاومت و بلوکه کردن اموال سپاه قدس منجر شود.

وی در خصوص تحریم‌های آمریکا افزود: آمریکا پیش‌ازاین تحریمی وضع کرده که بر اساس آن هیچ شرکتی اجازه سرمایه‌گذاری بیش از ۲۰ میلیون دلار در ایران را ندارد؛ بنابراین حتی اگر از لیست سیاه FATF خارج شویم، این تحریم‌ها همچنان پابرجا خواهند بود.